
2022年 4月 18日 

（一社）大阪電業協会 

会員企業 各位 

 

（一社）大阪電業協会 

専務理事 

 

 

当協会職員が新型コロナウイルスに感染 

または濃厚接触者になった場合の特別対応について 

 

 

拝啓 平素は、当協会事業活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

現在、大阪府内では新型コロナウイルス新規感染者数が 4～5千人と高止まり状況にあり、会

員企業の皆さまには、各種事業活動の縮小等、大変ご迷惑をお掛けしております。 

そのような状況下、当協会職員が新型コロナウイルスに感染した場合は、出入りされる会員

企業の皆さまの健康と安全を最優先に考慮し、保健所の指導の有無に関わらず、下記のとおり

特別対応として一定期間協会事務所を閉鎖することと致します。閉鎖期間中は大変ご不便、ご

迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

会員企業の皆さまにおかれましても、ご自身を守るため、そして、大切な人を守るため、 

感染症の予防策の徹底を引き続きよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１． 当協会職員が感染した場合 

感染が判明した翌日より協会事務所を閉鎖し、一次感染者の発症日を０日として７日間

職員全員を自宅待機とします。（協会ホームページでお知らせいたします。） 

 

２． 当協会職員が濃厚接触者と判断された場合 

濃厚接触者と判断された日を０日として、該当者を７日間自宅待機とします。（協会事務  

所は閉鎖しません。） 

 

３． 業務対応方法 

メールマガジンの配信等、在宅での業務が可能なものは随時対応します。 

但し、委員会や部会等、延期が難しく不可欠な業務については、関係者と調整の上、対

応します。 

 

４． 特別対応期間 

2022年 4月 18日（月）より当面の間 

以上 

 

※ご参考（大阪府ホームページ 濃厚接触者の方へ） 

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/noukousessyokusya.html 

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/noukousessyokusya.html

